
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.02.2009 № 311

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ

В целях реализации гарантированных государством мер социальной защиты и 
материальной поддержки граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на 
основании Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Положения  об 
организации  общественных  работ,  утвержденного  постановлением  Правительства 
РФ от 14.07.1997 № 875,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  К  основным  направлениям  общественных  работ  для  граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, в 2009 году отнести:
-  строительство автомобильных дорог,  их ремонт и содержание,  прокладку 

водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- проведение работ в лесном хозяйстве;
- заготовку, переработку и хранение сельскохозяйственной продукции;
-  строительство жилья,  реконструкцию жилого фонда,  объектов социально-

культурного  назначения,  восстановление  историко-архитектурных  памятников, 
комплексов;

- обслуживание пассажирского транспорта, работу организаций связи;
- эксплуатацию жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание 

населения;
-  озеленение  и  благоустройство  территорий,  развитие  лесопаркового 

хозяйства, зон отдыха и туризма;
- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул;
- организацию сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
-  проведение  мероприятий  общественно-культурного  назначения  (перепись 

населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.);
- другие направления трудовой деятельности.



2

2.  Главам  администраций  районов  города  Владимира  (Мальченко  В.С., 
Косткин В.А., Кириллов С.Л.), директору ГУ «Центр занятости населения города 
Владимира»   Донскову  А.Ю.,  заместителям  главы  города  Владимировой  Г.В., 
Гуськовой  В.И.,  заместителю  главы  города,  начальнику  управления  жилищно-
коммунального хозяйства Дудареву Ю.А., заместителю главы города, начальнику 
управления  архитектуры  и  строительства  Немкову  В.А.  в  срок  до  20.02.2009 
подготовить  предложения  об  объеме  и  видах  общественных  работ,  количестве 
создаваемых  рабочих  мест  и  численности  участников,  месте  проведения  и 
характере работ, сроках начала и окончания работ, стоимости выполнения работ, 
объемах и источниках финансирования указанных работ, исходя из необходимости 
развития социальной инфраструктуры города по установленным в п.1 настоящего 
постановления направлениям работ.

3.  Заместителю  главы  города,  начальнику  управления  промышленности, 
транспорта, предпринимательства и трудовых отношений Данилову В.В. в срок до 
09.03.2009 подготовить проект соответствующего муниципального правового акта 
об  установлении  объема  и  видов  общественных  работ,  а  также  объемах  и 
источниках  финансирования указанных работ, исходя из необходимости развития 
социальной  инфраструктуры  города  с  учетом  количества  и  состава  незанятого 
населения.

4.  Рекомендовать  руководителям  организаций  всех  форм собственности  в 
срок до 18.02.2009 направить предложения по объему и видам общественных работ 
в ГУ «Центр занятости населения города Владимира».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта, 
предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В. 

Глава города                                                                                                   А.П. Рыбаков


